

Informatiebijeenkomst “De Bongerd versus Buitenruimte ‘Breugel Bruist!’

Onderstaand ontvangt u de antwoorden op de vragen die tijdens de bijeenkomst voor gebruikers / huurders d.d. 25.09.2024 zijn gesteld over de nieuwbouw mfa De Bongerd.

- 1. Vraag:** Welke volleybalmaterialen zijn er in de nieuwe Bongerd waar wij gebruik van kunnen maken?
Antwoord: Er komen 6 volleybalzuilen, 4 volleybalnetten met spanstokken, 2 volleybal scheidsrechtersstoelen en 1 meetstok.
- 2. Vraag:** Is er een aparte ruimte of hoek in de opslagruimte waar wij onze eigen materialen (3x ballenkar en een kast) kunnen neerzetten? Deze staan nu in De Landing.
Antwoord: Op dit moment werken we aan een inrichtingsplan voor de algemene toestellenberging in De Bongerd. We verwachten dat het plan binnenkort definitief is. We begrijpen uw wens voor een ‘eigen’ kastruimte. Daar kijken we in het plan ook naar, maar op dit moment kunnen wij u geen toezeggingen doen..
- 3. Vraag:** Komt er een net dat we tussen de verschillende volleybalvelden kunnen hangen?
Antwoord: Er komt een voorziening om een afscheidingsnet te hangen, maar vooralsnog schaffen we geen net aan.
- 4. Vraag:** Is al bekend wie de beheerder wordt van de horecagelegenheid?
Antwoord: De gemeente is hierover nog in gesprek . Zodra er meer bekend is, stellen we u op de hoogte.
- 5. Vraag:** Is De Bongerd toegankelijk met een scootmobiel?
Antwoord: Ja. De Bongerd voldoet straks aan de eisen van de Integrale Toegankelijkheid Standaard (ITS).
- 6. Vraag:** Wie wordt de beheerder van de Bongerd en indien dit nog niet bekend is, wanneer zal dit bekend worden?
Antwoord: Dat weten we nog niet, wij zijn hierover nog in overleg. Zodra er meer duidelijkheid is informeren wij u.
- 7. Vraag:** Wanneer wordt bekend wie wanneer gebruik kan maken van de nieuwe Bongerd?

Antwoord: Wij kunnen op dit moment hierover nog geen concrete informatie geven. We onderzoeken nog of een gefaseerde ingebruikname mogelijk is vanaf het eerste kwartaal van 2025. Zodra er meer bekend is informeren wij u.

Over de buitenruimte

1. **Vraag:** Hoeveel parkeerplaatsen waren beschikbaar in oude situatie en hoeveel worden dat er in de nieuwe situatie?
Antwoord: We gaan 154 parkeerplaatsen realiseren. De norm geeft 165 stuks aan, maar we bekijken de eerste periode of 154 parkeerplaatsen voldoende is.
2. **Vraag:** Fietsnietjes: 25 nietjes zoals nu ingetekend is te weinig voor schoolbezoeken.
Antwoord: Aan de noordkant van De Bongerd maken we 27 fietsnietjes (= 54 fietsen). Aan de hoofdingang (zuidkant) leggen we 12 fietsnietjes (=24 fietsen) aan. Er passen twee fietsen per nietje.
3. **Vraag:** Komt er een fietsoplaadpunt(en)?
Antwoord: Nee.
4. **Vraag:** Komt er een oplaadpunt voor elektrische auto's?
Antwoord: Bij de COOP komt er een oplaadpunt voor twee auto's.
5. **Vraag:** Is er rekening voor de toekomst rekening gehouden met de groenvoorziening?
Antwoord: Ja. We hebben het beplantingsplan besproken met de groenbeheerder die de groenvoorziening straks gaat beheren.
6. **Vraag:** Kan het 'groene hart/ei' doorgetrokken worden tot Molenwiek? Hoe wordt deze ruimte betrokken in de plannen?
Antwoord: Deze optie nemen we niet op in dit plan.
7. **Vraag:** Waar komen speeltoestellen in het plan?
Antwoord: Korein verzorgt op eigen perceel speeltoestellen. Deze zijn niet openbaar. Op andere plekken in de directe omgeving komen geen speeltoestellen.
8. **Vraag:** Wat wordt de functie van het gebied Van Gentlaan 4 (oude school)
Antwoord: De school wordt na mei 2025 gesloopt. Daarna gaat woningstichting 'thuis er appartementen bouwen.
9. **Vraag:** Kan in het snoeibeleid in plaats van kap ook in fasen worden teruggesnoeid met behoud van de bo(o)m(en).
Antwoord: Helaas kunnen we bomen niet sparen door in fasen terug te snoeien.
10. **Vraag:** Wilt u geen Lindebomen plaatsen bij de parkeerplaatsen of terras? Die bomen geven namelijk veel afval.
Antwoord: We houden rekening met uw advies in het groenplan.

Beantwoording en presentatie zijn te vinden op de website <https://www.sonenbreugel.nl/breugel-bruist-totaal-plan>